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Vi forventer god miljøstyring slik at luktkrav blir overholdt 
 
 
Vi viser til virksomhetenes luktkrav. Vi forventer drift i tråd med vilkårene slik at det ikke blir 
mange klager på lukt, og at eventuelle klager følges opp. Vi forventer videre at bedriftene har 
oppdatert oversikt over sine luktutslipp, og at risikovurderinger og handlingsplaner for å 
redusere lukt er oppdatert. Overholdelse av kravene vil følges opp med tilsyn.  
 
 
Vi viser til klage på lukt i Rådalen som er sendt til bedriftene for kommentar, og vedlagt svar fra 
bedriftene. Vi viser også til vilkår om lukt i tillatelsene, og luktrisikovurderingen som ble gjennomført 
i 2020.  
 
Tilbakemelding fra bedriftene 
Bedriftene har i tilbakemeldingen informert om at de har endret felles rutine for oppfølging av 
luktklager. Rutinene beskriver ansvar og oppgaver for foretakene og vaktsentralen ved håndtering 
av klager. 
 
Vi merker oss videre at en av bedriftene har bestilt ny luktmåling for sine utslipp, og at de vil vi ta 
initiativ til å oppdatere spredningsmodellen og etterspørre input fra øvrige aktører i Rådalen dersom 
resultatet fra målingene viser høyere verdier enn ved forrige spredningsmodell.  
 
Systematisk og samordnet innsats nødvendig for å overholde krav i tillatelsene 
I tillegg til krav til oppfølging av luktklager, vil vi peke på krav i tillatelsene til systematisk miljøarbeid 
for å overholde luktgrenser og at luktulemper begrenses mest mulig; 
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• Krav til oppdatert luktrisikovurdering og iverksetting av luktrisikoreduserende tiltak  
• Krav til driftsplan som sikrer at luktulemper begrenses 
• Krav til daglig driftslogg, for å dokumentere at driftsplanen er fulgt 
• Krav til lukthåndteringsplan og kommunikasjonsplan  
 
Lukt fra bedriftene vil ha en samlet, negativ påvirkning på området rundt. Vi legger til grunn at det vil 
være behov for samordnet innsats på flere områder for å sikre at kravene overholdes, for eksempel 
når det gjelder gjennomføring av luktundersøkelser og oppdatering av luktrisikovurderinger, 
sammenstille klager og evaluering av rutiner og tiltak. 
 
Luktrisikovurderingen som ble gjennomført i 2020 viste en hendelse som ble vurdert å ha høy risiko 
for lukt og 18 hendelser som hadde middels risiko. Vi antar at det er gjennomført en rekke tiltak 
etter luktrisikovurderingen i 2020, og at det vil være behov evaluering av om tiltakene fungerer.   
 
Forventning og videre oppfølging 
Vi viser til luktkrav til den enkelte bedrift, og vi forventer at virksomhetene driver slik at det ikke blir 
mange klager på lukt framover. Vi vil følge opp forhold omtalt i tilbakemeldingene direkte med den 
enkelte bedrift, og planlegger tilsyn med lukt i tiden fremover. 
 
Statsforvalteren er myndighet for oppfølging av alle virksomhetene med unntak av 
forbrenningsanlegget til BIR, der Miljødirektoratet er forurensningsmyndighet. Dette brevet er sent 
etter samråd med Miljødirektoratet.  
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Sissel Storebø 
seksjonsleder 

  
 
Astrid Holte 
senioringeniør 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Vedlegg: 

1 Tilbakemelding fra Ragn Sells 
2 Tilbakemelding fra Bergen Vann-biogassanlegget 
3 Tilbakemelding fra Bir 
4 Tilbakemelding fra NCC Industry -asfaltverket 
5 Tilbakemelding fra Bymiljøetaten - deponiet 
6 Tilbakemelding fra FSG 
7 Felles rutine for oppfølging av luktklager 
8 Brev fra Statsforvalteren til bedriftene - ber om kommentar til klage og oppfølging av lukt 

 
 
Kopi til: 

BERGEN KOMMUNE Postboks 7700 5020 BERGEN 
MILJØDIREKTORATET Postboks 5672 Torgarden 7485 TRONDHEIM 
Kjersti Marie Grinde Råvarden 125 5239 RÅDAL 
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Mottakerliste: 
RAGN SELLS AS Postboks 453 1471 LØRENSKOG 
BERGEN KOMMUNE BYRÅDSAVDELING FOR 
KLIMA, MILJØ OG BYUTVIKLING 

Postboks 7700 5020 BERGEN 

FANA STEIN & GJENVINNING NETT AS Fanavegen 221 5239 RÅDAL 
NCC INDUSTRY AS Postboks 93 

Sentrum 
0101 OSLO 

BIR AS Postboks 6004 5892 BERGEN 
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